

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
 തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ: GR1 C1/3/2019-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2023 നവംബർ 16

ഗവൺമെന്റ് ഹോമിയോപ്പതിക് മെഡിക്കൽ കോളേജുകളിലെ അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ/റീഡർ (വിവിധ വിഷയങ്ങൾ) തസ്തികയിലെ ഒഴിവുകളിലേക്ക് യോഗ്യരായ ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചുകൊണ്ട് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച 16.08.2023 തീയതിയിലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം താഴെ പറയും പ്രകാരം വിവിധ കാറ്റഗറി നമ്പറുകളായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു.

ക്രമ നമ്പർ	വിഷയം	കാറ്റഗറി നമ്പർ
1	പ്രാക്ടീസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ	168/2023
2	ഫോറൻസിക് മെഡിസിൻ ആന്റ് ടോക്സിക്ക്കോളജി	169/2023
3	ബസ്സാൾജി ആന്റ് ഗൈനക്കോളജി	170/2023
4	കേസ് ടേക്കിങ്ങ് ആന്റ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് റെസ്പെന്സിബിൾ	171/2023
5	മെറ്റീരിയൽ മെഡിക്സ്	172/2023
6	ഓർഗനൻ ഓഫ് മെഡിസിൻ ആന്റ് ഹോമിയോപ്പതിക് ഫിലോസഫി	173/2023
7	സർജറി	174/2023
8	ഹോമിയോപ്പതിക് ഫാർമസി	175/2023
9	അനാട്ടമി	176/2023
10	പത്തോളജി ആന്റ് മൈക്രോബയോളജി	177/2023
11	ഫിസിയോളജി ആന്റ് ബയോകെമിസ്ട്രി	178/2023

16.08.2023 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ 168/2023 മുതൽ 178/2023 വരെയുള്ള കാറ്റഗറി നമ്പറുകളിലായി

പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ വിജ്ഞാപനത്തിലെ മലയാളം പതിപ്പിൽ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾ സംബന്ധിച്ച രേഖപ്പെടുത്തലുകൾ നീക്കം ചെയ്ത് പകരം താഴെ പറയും പ്രകാരം ചേർക്കുന്നു.

7. യോഗ്യതകൾ:-

1. ഹോമിയോപ്പതി വിഷയങ്ങളിൽ അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ/റീഡർ :-

ഓർഗനോൺ ഓഫ് മെഡിസിൻ, ഹോമിയോപ്പതിക് മെറ്റീരിയ മെഡിക്ക, ഹോമിയോപ്പതിക് ഫാർമസി, റിപ്പോർട്ടറി എന്നീ വിഷയങ്ങളിൽ.

എ.അവശ്യ യോഗ്യതകൾ:

ഹോമിയോപ്പതിയിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ യോഗ്യതയും ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ഹോമിയോപ്പതി കോളേജ് ഓഫ് ഡിഗ്രി തലത്തിൽ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ/ലക്ചററായി നാല് വർഷത്തെ അധ്യാപന പരിചയവും .1973 ലെ ഹോമിയോപ്പതി സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ആക്ടിന്റെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതാണ് യോഗ്യത

ബി. അഭിലാഷണീയമായ യോഗ്യതകൾ:

(i) ഹോമിയോപ്പതിയിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ കോഴ്സിന് സൂപ്പർവൈസർ/കോ-സൂപ്പർവൈസർ അല്ലെങ്കിൽ ഗൈഡ്/കോ-ഗൈഡ് ആയുള്ള പരിചയം.

(ii) ബന്ധപ്പെട്ട സർവകലാശാലയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ കേന്ദ്ര സർക്കാരോ അംഗീകരിച്ച ഒരു ഗവേഷണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള പരിചയം.

2. അനുബന്ധ മെഡിക്കൽ വിഷയങ്ങളിൽ അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ/റീഡർ

അനാട്ടമി, ഫിസിയോളജി, പാത്തോളജി, ഫോറൻസിക് മെഡിസിൻ ആൻഡ് ടോക്സിക്യോളജി, സർജറി, ഗൈനക്കോളജി ആൻഡ് ഒബ്സ്റ്റട്രിക്സ്, പ്രാക്ടീസ് ഓഫ് മെഡിസിൻ, കമ്മ്യൂണിറ്റി മെഡിസിൻ എന്നീ വിഷയങ്ങളിൽ.

(1) എ. അവശ്യ യോഗ്യതകൾ:

ഹോമിയോപ്പതിയിൽ ബിരുദാനന്തര ബിരുദ യോഗ്യതയും ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ ഹോമിയോപ്പതി കോളേജ് ഓഫ് ഡിഗ്രി തലത്തിൽ അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ/ലക്ചറർ ആയി നാല് വർഷത്തെ അധ്യാപന പരിചയവും . 1973 ലെ ഹോമിയോപ്പതി സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ആക്ടിന്റെ രണ്ടാം ഷെഡ്യൂളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതാണ് യോഗ്യത.

ബി.അഭിലാഷണീയമായ യോഗ്യതകൾ:

(എ) ഹോമിയോപ്പതിയിലെ ബിരുദാനന്തര കോഴ്സിന് സൂപ്പർവൈസർ/കോ-സൂപ്പർവൈസർ അല്ലെങ്കിൽ ഗൈഡ്/കോ-ഗൈഡ് ആയുള്ള പരിചയം.

(ബി) ബന്ധപ്പെട്ട സർവകലാശാലയോ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ കേന്ദ്ര സർക്കാരോ അംഗീകരിച്ച ഒരു ഗവേഷണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള പരിചയം.

അല്ലെങ്കിൽ

(2) എ. അവശ്യ യോഗ്യതകൾ:

ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ അംഗീകരിച്ച ബിരുദാനന്തര ബിരുദവും ബിരുദ തലത്തിലുള്ള മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനം/ഹോമിയോപ്പതിക് കോളേജുകളിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ

ലക്ഷ്യമായി നാല് വർഷത്തെ അധ്യാപന പരിചയവും .

ബി. അഭിലാഷണീയമായ യോഗ്യതകൾ:

(എ) ഒറിജിനൽ ഗവേഷണ പ്രബന്ധങ്ങളുടെ പ്രസിദ്ധീകരണം.

(ബി) ബന്ധപ്പെട്ട സർവ്വകലാശാല/സംസ്ഥാന/കേന്ദ്ര സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു ഗവേഷണ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നുള്ള പരിചയം.

കുറിപ്പ് (1) KS&SSR പാർട്ട് II റൂൾ 10(a) ii ബാധകമാണ്.

ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുറമെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഉത്തരവുകൾ മുഖേനയോ സ്റ്റാൻഡിംഗ് ഉത്തരവുകൾ മുഖേനയോ നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയ്ക്ക് തുല്യമായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. തുല്യ യോഗ്യത/ ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്തു ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

(2) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അപേക്ഷിക്കുന്ന സമയത്തുതന്നെ തൊഴിൽ പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പ്രൊഫൈലിൽ അപ് ലോഡ് ചെയ്യേണ്ടതാണ്. തൊഴിൽ പരിചയം തെളിയിക്കുന്നതിന് ഹാജരാക്കേണ്ട സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മാതൃകയിൽ ആയിരിക്കണം.

സ്ഥാപനത്തിന്റെ/ആശുപത്രിയുടെ പേര്:

പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും മേൽവിലാസവും

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ആൾ തീയതി മുതൽ വരെയുള്ള കാലയളവിൽ ഈ സ്ഥാപനത്തിൽ/ആശുപത്രിയിൽ
(സ്ഥാപനത്തിന്റെ/ആശുപത്രിയുടെ പേരും മേൽവിലാസവും)

.....
(തസ്തികയുടെ പേര്) ആയി ജോലി ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന്/ജോലി ചെയ്തു വരുന്നു എന്ന് ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. ഈ കാലയളവിൽ ടിയാൻ /ടിയാൾ ക്ലിനിക്കൽ പരിചയം കൈവരിച്ചിരിന്നു/അണ്ടർ ഗ്രാജുവേറ്റ് വിദ്യാർത്ഥികളുടെ അധ്യാപനത്തിൽ പരിചയം കൈവരിച്ചിരുന്നു.

മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച കാലയളവിൽ ഈ സ്ഥാപനം/ആശുപത്രി മെഡിക്കൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഇന്ത്യ/സെൻട്രൽ കൗൺസിൽ ഓഫ് ഹോമിയോപ്പതി അംഗീകാരത്തോടെയാണ് നടത്തപ്പെട്ടിരുന്നതെന്നും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന വ്യക്തിയുടെ ഒപ്പ്, പേര്
ഔദ്യോഗിക പദവി, സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര്

സ്ഥലം:
തീയതി:

(ഓഫീസ് സീൽ)

കുറിപ്പ്:- 16/08/2023 ലെ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം (കാറ്റഗറി നമ്പർ 168/2023 മുതൽ 178/2023 വരെ)അപേക്ഷ സ്വീകരിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായ 20/09/2023 ൽ യോഗ്യത നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം 13.12.2023 മുതൽ 27.12.2023 അർദ്ധരാത്രി വരെ ഓൺലൈനായി ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ മുഖേന അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്. 16/08/2023 ലെ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചവർ വീണ്ടും അപേക്ഷിക്കേണ്ടതില്ല. എന്നാൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്ത പരിചയ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളിൽ എന്തെങ്കിലും ന്യൂനതകൾ ഉള്ളപക്ഷം ന്യൂനത പരിഹരിച്ച സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അപ്ലോഡ് ചെയ്യാനുള്ള അവസരം വെരിഫിക്കേഷൻ സമയത്ത് നൽകുന്നതാണ്. കാറ്റഗറി നമ്പർ 168/2023 മുതൽ 178/2023 വരെയുള്ള വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷൻ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്

സെക്രട്ടറി

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ERRATUM NOTIFICATION

No. GR1 C1/3/2019-KPSC

Dated, Thiruvananthapuram, 16st November 2023

Applications have been invited from qualified candidates for the post of Associate Professor (in various subjects) in Government Homoeopathic Medical Colleges in the Gazette Notification published on 16.08.2023 as detailed below.

SL.No.	Subjects	Category No.
1	Practice of Medicine	168/2023
2	Forensic Medicine & Toxicology	169/2023
3	Obstetrics & Gynaecology	170/2023
4	Case taking & Repertorisation	171/2023
5	Materia Medica	172/2023
6	Organon of Medicine and Homoeopathic Philosophy	173/2023
7	Surgery	174/2023
8	Homoeopathic Pharmacy	175/2023
9	Anatomy	176/2023
10	Pathology & Microbiology	177/2023
11	Physiology & Biochemistry	178/2023

Entries under item number 7 “Qualifications” in the English version of the notification have been deleted and substituted as follows.

7. Qualifications

1. ASSOCIATE PROFESSOR/READER IN HOMOEOPATHIC SUBJECTS :-

In subjects namely, Organon of Medicine, Homoeopathic Materia Medica, Homoeopathic Pharmacy, Repertory.

A. Essential Qualifications:

Post Graduate qualification in Homoeopathy with four years of teaching experience as Assistant Professor/Lecturer in the concerned subject in a Homoeopathic College of Degree level . The qualification shall be the one included in Second Schedule of Homoeopathy Central Council Act,1973

B. Desirable Qualifications:

(i) Experience as Supervisor/Co-Supervisor or Guide/Co-Guide for Post Graduate Course in Homoeopathy.

(ii) Research experience in a research institution recognized by the concerned University or State Government or Central Government.

2. ASSOCIATE PROFESSOR/READER IN ALLIED MEDICAL SUBJECTS

In subjects namely, Anatomy, Physiology, Pathology, Forensic Medicine and Toxicology, Surgery, Gynaecology and Obstetrics, Practice of Medicine and Community Medicine.

(1) A. Essential Qualifications:

Post Graduate qualification in Homoeopathy with four years of teaching experience as Assistant Professor/Lecturer in the concerned subject in a Homoeopathic College of degree level. The qualification shall be the one included in Second Schedule of Homoeopathy Central Council Act, 1973.

2) B.Desirable Qualifications:

(a) Experience as a Supervisor/Co-Supervisor or Guide/Co-Guide for the post Graduate Course in Homoeopathy.

(b) Research experience in a research institution recognized by the concerned University or State Government or Central Government.

OR

(2) A.Essential Qualifications:

Post Graduate Medical Degree in concerned subject recognized by the Medical Council of India with four years teaching experience as Lecturer in the subject concerned in a degree level Medical Institution/Homoeopathic College.

B. Desirable Qualifications:

(a) Original research papers publication.

(b)Research experience in a research institution recognized by the concerned University/State/Central Govt.

Note(1) Rule 10(a) (ii) of Part II KS & SSR is applicable.

In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to a qualification specified for a post, in the special rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post. The copy of the Government orders declaring equivalent/higher qualifications shall be produced as and when required by the Commission.

2. Candidates must upload experience certificate at the time of submission of application itself. The

certificate to prove experience shall be in the format given below:

Name of the Institution/ Hospital :

Certificate of Experience

Issued to(here enter name & address)

This is to certify that the above mentioned person has worked / has been working as(Post held) in the department of(Name of the discipline) in (Name and Address of the institution/ hospital) during the period from to During this period he/ she has got clinical work experience / has involved in the teaching programme of undergraduate students.

Also certified that this Institution/ hospital was being run by the recognition of the Medical Council of India / Central Council of Homoeopathy during the above period.

Signature, Name & Designation of
issuing authority with name of the institution

Place:

Date:

(Office seal)

Note:- Candidates who possess the requisite qualifications as on 20/09/2023 , ie the last date of receipt of application of category number 168/2023-178/2023 are eligible to apply for this post. Candidates can submit online application through One Time Registration from 13.12.2023 to 27.12.2023 upto midnight . Those who have applied as per Gazette notification dated 16/08/2023 need not be required to apply again. Those who have already uploaded experience certificate and defects if any found will be given an opportunity to upload flawless experience certificate at the time of verification.

The aforesaid notification has been modified to the above extent and all the other conditions in the notification(Category number 168/2023-178/2023) remain unchanged.

SAJU GEORGE
SECRETARY
Kerala Public Service Commission